



NORSK BONDE- OG SMÅBRUKARLAG

Landbruksdirektoratet
Postboks 8140 Dep
0033 Oslo

Deres ref.:

Vår ref.: JWa

Dato: 22. mai 2019

Høring-forslag til endring av forskrift om satser i prisutjevningsordningen for melk og satser for produksjonsfløte og tilvirkningverdi på smør

Det vises til utsendt høringsforslag til endring av forskrift om satser i PU-ordningen for mjølk og satser for produksjonsfløte og tilvirkningsverdi for smør samt forslag til ny sats for kapitalgodtgjørelse.

Prisdifferensieringen innenfor ordningen har som formål å regulere prisen på mjølk som råvare til ulike anvendelser, for å sikre mjølkeuttaket og produsentenes mulighet til å realisere jordbruksavtalens målpris på mjølk.

Med bakgrunn i den stadig dårligere melke-/biproduktanvendelsen får ordningen lavere inntekter og/eller høyere kostnader. Volumprognosene for satsperioden 2019–2020 innebærer en dårligere melke- og biproduktanvendelse i forhold til satsgrunnlaget gjeldende fra 1. juli 2018 på 2,0 øre/liter melk. Isolert sett er melkeanvendelsen 0,4 øre/liter dårligere og biproduktanvendelsen 1,6 øre/liter dårligere enn i volumprognosene for dagjeldende satser.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag føler at vi er inne i en fase der det er noe større uforutsigbarhet knyttet til flere forhold som påvirker melkeanvendelse og volum. I denne situasjonen vil vi konkludere med at vi støtter forslaget til satser i ulike prisgrupper og biproduktgrupper i PU-ordningen fra og med 1. juli 2019.

Beregningsmodellen for kapitalgodtgjøringen gir som resultat en økning i satsen på 5 øre pr. liter til 65 øre pr. liter. Dette tilskuddet kommer i tillegg til distribusjonstilskuddet og har som konsekvens at PU-ordningen finansierer en subsidiering av meieriaktører utenfor TINE SA med om lag 170 mill. kroner i året som må hentes inn på produktene som bidrar positivt inn i ordningen. Dette reduserer mjølkeprodusentenes inntekter tilsvarende.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag aksepterer at det skal legges til rette for konkurranse i mjølkesektoren og at det var nødvendig med egne tilskuddsordninger for å få dette til. Nå har imidlertid ordningene som var ment som fødselshjelp vært virksomme i over 10 år og de må nå avvikles.

Olaf Godli,

Gen.sekr NBS

Johan Warlo,

Rådgiver NBS